PAGE
4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений                     в приложение к Порядку  предоставления субсидий             из бюджета города Березники на приведение в нормативное состояние общего имущества многоквартирных домов                  в рамках реализации подпрограммы 1 «Жилище» муниципальной программы «Жилище и транспорт», утвержденному постановлением администрации города                   от 03.03.2014 № 267

В целях уточнения Порядка предоставления субсидий                         из бюджета города Березники на приведение в нормативное состояние общего имущества многоквартирных домов в рамках реализации подпрограммы 1 «Жилище» муниципальной программы «Жилище                 и транспорт», утвержденного постановлением администрации города                   от 03.03.2014 № 267,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение 4 к Порядку  предоставления субсидий                из бюджета города Березники на приведение в нормативное состояние общего имущества многоквартирных домов в рамках реализации подпрограммы 1 «Жилище» муниципальной программы «Жилище                и транспорт», утвержденному постановлением администрации города                   от 03.03.2014 № 267, изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.
3.Разместить настоящее постановление и приложение, указанное в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города

                           С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению

администрации города

от ________________________

Приложение 4

к Порядку предоставления субсидий

из бюджета города Березники

на приведение в нормативное состояние общего имущества многоквартирных домов

в рамках реализации подпрограммы 1

«Жилище» муниципальной программы «Жилище и транспорт»

ДОГОВОР

о предоставлении субсидии

г. Березники                                                     «__» _________ 20___ г.

Администрация города Березники, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице _____________________________________ , действующего на основании доверенности от _____________ № ____ , с одной стороны и _______________________________________, именуемый в дальнейшем «Получатель субсидии», в лице _______________________________, действующий на основании ________________________________________________, с другой  стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет Договора

1.1.Настоящий Договор определяет порядок и условия предоставления субсидии Администрацией Получателю субсидии                  в связи с выполнением работ __________________________________ многоквартирного дома (далее - МКД) № _________________                                    по ул. _____________________ (далее - субсидия).

1.2.Предоставление субсидии производится на основании Порядка предоставления субсидий из бюджета города Березники                на приведение в нормативное состояние общего имущества многоквартирных домов в рамках реализации подпрограммы 1 «Жилище» муниципальной программы «Жилище и транспорт» (далее - Порядок), утвержденного постановлением администрации                        от ____________ № _____, за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Березники на 20____ год.

1.3.Доля средств бюджета города Березники включает в себя долю расходов на приведение в нормативное состояние общего имущества МКД, приходящуюся на помещения в МКД, являющиеся муниципальной собственностью.

2.Размер и условия предоставления субсидии

2.1.Сумма субсидии составляет ____________________________
_____________________________________________________ рублей.

2.2.Субсидия предоставляется в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ, указанных                     в пункте 1.1 настоящего Договора. Оплата производится согласно счету по факту выполненных работ в соответствии с разделом VII Порядка, при предоставлении документов, указанных в пункте 7.2 раздела VII Порядка.

2.3.Перечисление средств субсидии осуществляет Администрация на расчетный счет Получателя субсидии в кредитной организации в срок не позднее 20 рабочих дней после проверки достоверности представленной информации.

3.Обязанности Получателя субсидии

3.1.Получатель субсидии обязуется:

3.1.1.обеспечить использование субсидии в соответствии                         с целевым назначением на проведение работ, указанных в пункте 1.1 настоящего Договора;

3.1.2.обеспечить доступ Администрации для визуального осмотра выполненных работ;

3.1.3.вернуть в бюджет города Березники субсидию                              в соответствии с пунктом 7.7 раздела VII Порядка в случае нарушения условий, целей и порядка предоставления субсидий;

3.1.4.исполнить требование о возврате субсидии в течение                   20 рабочих дней со дня получения указанного требования;
3.1.5.обеспечить соблюдение запрета приобретения за счет средств субсидии иностранной валюты.

3.2.Получатель субсидии согласен на осуществление Администрацией и органами муниципального финансового контроля проведения проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.

4.Права и обязанности Администрации

4.1.Администрация обязуется предоставить субсидию Получателю субсидии в соответствии с подпрограммой 1 «Жилище» муниципальной программы «Жилище и транспорт», утвержденной постановлением администрации города от 11.11.2013 № 1898.

4.2.Администрация в 10-дневный срок со дня выявления факта нарушения Получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидий направляет Получателю субсидии требование о возврате субсидии.

4.3.В случае невыполнения Получателем субсидии требования                 о возврате субсидии в срок, установленный в подпункте 7.7.2                пункта 7.7 раздела VII Порядка, Администрация обеспечивает взыскание субсидии в судебном порядке.

4.4.Администрация и органы муниципального финансового контроля осуществляют контроль за соблюдением условий, целей                 и порядка предоставления субсидии.

5.Ответственность Сторон

За неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность                             в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.Срок действия и иные условия настоящего Договора

6.1.Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания                    и действует до ________________ 20___ года, а в части расчетов -               до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

6.2.Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами                 по настоящему Договору, решаются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии - 10 календарных дней с момента ее получения. В случае недостижения соглашения споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Пермского края.

7.Подписи и реквизиты Сторон

АДМИНИСТРАЦИЯ:                                                                       ПОЛУЧАТЕЛЬ СУБСИДИИ:

ИНН 5911000244, КПП 591101001

Администрация города Березники

Адрес: 618417, Пермский край,

г. Березники, Советская пл., 1

Получатель: УФК по Пермскому краю

(ФУАГ Березники,

администрация города Березники,

л/с 02563014020) ЛСАДМИН 10050

Расчетный счет 40204810900000000367

Отделение Пермь г. Пермь,

БИК 045773001

________________________________                                         ________________________________

   (подпись, расшифровка подписи)                                                      (подпись, расшифровка подписи)

_1183356867.doc
[image: image1.png]